
de pan, un litro de leche y 100 gramos de 
embutidos por concepto: de refrigerio. 

13.— El aumento de S/. 361.00 en el tope básico, 
de S/. 109.50 en la, demasía a partir del 
segundo tope, y de S/. 50.00 por sobretasa 
por trabajo en el Primer Turno para . Maes- 
tros y Operarios, dispuestos por la Resolu- 

ción Subdirectoral: Ne 177-32-911009-B. del 
22.03.82, ya incluídos en la presente Escala 
Salarial, se abonarán a partir del 24 de No-r 
viembre de 1981, con deducción de los anti- 
cipos otorgados por los: Decretos. Supremos 
Nos. 06-81-TR, 14-81 TR y 019-581 TR, Igual- 
mente se abonará a partir de esta última 
fecha, el aumento de S/. 700 en Ja bonifi- 
cación por. cada tope a partir del sétimo 
tope para maestros y horneros del primer y 
segundo turno. 

Lima, 12 de Julio de 1982 

REPRESENTANTES DEL MINISTERIO DE 
TRABAJO Y PROMOCION SOCIAL - 

CARMEN AIBAR OZEJO 
Presidencia. . 

BELTRAN FLORES FLORES 

REPRESENTANTES DE LA INDUSTEIA 
DE LA PANIFECACION ' 

CILBERTO HINOJOSA 'TEVES 
JOSE LUIS CEREGHINO MATURO 

— REPRESENTANTES: DE LOS: TRABAJADORES 
PANIFICADORES , 

RUPERTO GARCIA ARROYOV 
ALEJANDRO ORTIZ MUÑOZ - 

EDUCACION 
SE DESIGNA SUB . COMÍSIONES 
REGLAMENTADORAS REFERENTE 
A LA LEY GENERAL DE EDUCACION 

RESOLUCION MINISTERIAL 
, Ne 647-82-ED. 

  

  

" 
  

Lima, 21 de Julio de 1982. 

- CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con la Resolución Su-- 
prema N? 165-82-ED del 4 de junio del año en 
curso, la Reglamentación de la Ley General de 
Educación N? 23384 a cargo del Ministerio de 
Educación será formulada por la Comisión Cen- 
tral, encargada de las funciones: de coordinación 
y asesoramiento, la misma .que ya se encuentra 
constituída, y por Sub-Comisiones Reglamentado- 
ras, encargadas de la formulación de los. Antepro- 
yecios correspondientes por lo que, es necesario 
designar al personal que deberá consiituirlas; 

  
  

  

Lima,l Viernes 2é de Julio de 1982 

De conformidad con lo dispuesto por la Dis- 
posición Transitoria Cuarta de la Ley Ceneral 

de Educación N? 23384 y el Artículo 5% del De 

creto Legislativo Ne 135, Ley de Organización y 

Funciones del Sector Educaeión; . - - 

— SE RESUELVE: _ e , 

1% — Las Sub-00mi7,sione$ Reglamentadoras , 

a que se contrae el numeral !1, inciso b) de la 

Resolución Suprema N? 165-372-ED, estarán cons- 
tituidos de la forma siguiente:, “ 

REGLAMENTOS DE EPUCACION INICIAL 
-—.. Y EDUCACION ESPECIAL 

COORDINADORA: 

Victoria Alva Cabanillas 

REGLAMENTO DE EDUCACION INICIAL 

! COORDINADORA: 

Consuelo Ibáñez Salazar 

> INTEGRANTES: 

Gladys Arévalo Chong _ 
Flor de María Aristondo Espinoza 

Celia Diáz Connejo 
Gaby Fujimoto Ruiz 
Gloria Iriarte Guerra 

Teresa León de García Figalla 
Judith Llosa Alvarez ' 
Maribel Cormack Linch 

Carmen Rosa Sacieta Carbajo 

Sussy Saavedra Yashita. 
Rosa Villena Alvarado 
Rosa Urrutia Alzola 

REGLAMENTO DE EDUCACION ESPECIAN: 

| COORDINADORA: 
L . 

Clemencia Vallejos Sánchez 

INTEGRANTES: | , - 

Norma Cárdenas Mori 
Néstor Galarza Igreda 

. Luis Guija Nichzawa, 
Antonio Guimoye.del Hosariea 
Liliana Mayo Ortega 

Hna. Lelly Llanos Melgarejo 
- Carmen Murata Shinke — 
Perla Soriano Sialer , ' 

Nelly Villalobos Bustamante PA 
Pilar Yáñez Cristóbal -- - 

REGLAMENTO DE EDUCACION PEIMARIA 
Y SECUNDARIA z 

COORDINADOR: 

Jorge Silva Merino 

: Pá&-'*' _9M 4



*E PERUANO” 

REGLAMENTO .DE EDUCACION PRIMARIA 

COORDINADOR: 

Hernán Acosta Zúñiga 

EANTEGRANTES: 
Félix Ascencios Flores 
R M. Ciotiide Bambarén Gastelumend 
Alberto Málaga Muñoz " 
Iucila Pacheco Rey Sánchez 

R.M, María Paz 'Tabares 
José Pero de la Cuba — 
César Vidal Zevallos 
Mario Zegarra Pinedo 

REGLAMENTO DE EDUCACION SECUNDARIA 

OOORDINADORA: 

Lila Tincopa Calle 

INTEGRANTES: 
Juana Ah'1¡.1 Becerra 
Esther Arbulú de Morote 
Norberto Delta Andrews 
Isaae Falcón Vilcara 

Esther Fernández Dávila 
María Isabel Lira Oré 
R M María Paz Tabares 
Weaiter Rabanal Salas 
José Salazar Vera 

  

REGLAMENTO ME EDUCACION PRIMARIA 
Y SECUNDARIA DE ADULTOS 

MOORDINADOR: 

José Meiía Solórzano 

PRIMARIA 

INTEGRANTES: 

Fernando Arata Hurtado 
Fausto Calderón Alarcón 
Nestor Fuertes Badillo 
Julia Poves Honor 

Elsa Rubín de Celis Talavera 

SEGUNDARIA 

INTEGRANTES: 

Mario Aljacriña 
Rafael Menacho Jaramillo 
R..P. Guillermo Salas S.D R, 
Miscelino Sandoval Méndez 
David Valenzuela Alfaro 
Mareo Vilegas Vargas 

REGLAMENTO DE EDUCACION OCUPACIONAL, 

WB—DINADOR:- 

Leonidas Saavedra López 

INTEGRANTES: 

José Cairo Molina 
Dante Carbajal Salas 

Pag. — 9404 

Lima, Viernes 23 de Julio de 1982 

Augusto del Aguila Hidalgo 
Luciano del Castillo Vasques 

Daniel Frisancho Roselló 
Raúl García Blasques 
Domingo Treneman 

REGLAMENTOS DE EDUCACION SUPERION 

OOORDINADOR: 

Emilio Quea Almeyda 

REGLAMENTO DE FORMACION 
MAGISTERTIAL 

COORDINADOR: 

Raúl' Meneses Villón 

INTEGRANTES: 

Hno. Antonio Castagnetti y - 
Rosa Effio Llanos 
Adriana Flores de Saco 
R M. Shona García 

Elsa Huaita Bernaola 
Digno Malpartida 'Toribio 
Fidel Quispe Valdivia 

María Amelia Torrejón de Prade 

REGLAMENTO DE INSTITUTOS 
Y ESCUELAS SUPERIORES - 

s 
! COORDINADOR: 

Víctor Alvarez Davelouis 

INTEGRANTES: 

Javier del Carpio Haro 
Benito García Villalobos 
Luis Herrera Barriga 
Jaime Lazo Canales 
Fernando León Wong 
Julio César Molina Alarcón 
Julio Montenegro Tejada 

R.P. Guillermo Salas S.D.E. 
Horacio Scala Paglialunga 
Francisco Tamayo Angeles 
José Valencia Gonzales 
Noé Zevallos Ortega 

REGLAMENTO DE EDUCACION A DISTANOIA 

OOORDIÚADORA: 

— Rosa María-Saco Noriega de Cueto 

INTEGRANTES: 

Mercedes Apraiz de Barrenechea 
Manuel García Zolar a 
Angel Gonzales Alorda 
R.P. Roberto Kearns 
Santiago Ramos Huainate 
Carlos Romero Sanjinés 
Hernán Valdizán Carresco   
  

  

“EL, PERUANO” 

REGLAMENTO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE GE&TION NO BSTI¡FAI. 

í ooonmxunon. 

Carloé Saavedra Sánchez 

INTEGRANTES: .. 

Oscar Alzamora . 
Sofía Buckley de Conroy 5 
Alberto. Benavides Ganom 
Luigi Belloni Brundi 
Angélica Camino 
Dante Díaz Periche 
Rosa Díaz de Pernas 
Isidroro Hamada Sánchez 
Edda León -Cohen de Motin 
Eva Medina de Quiros 
Elsa Panizo de Martínez 
Oswaldo Rodríguez Manti!h 

REGLAMENTO DE PROMOCIÓN EDUCATIVA ' 
; COMUNAL 

()O()RDINADOR._ . 

Imis Maúrtua Bonelli 

INTEGRANTES: 
_“Camaniel Arroyo Ponee 

Willy Bezold Salinas 
Ramón Caballero Calderón 
Nelly Yáñez Pimentel 
Viíctor Delgado Cueva 
Tris Durand Vía y Rada 

7 Julio Herrera Dávila 
Jerge Paniagua DanieHs - 

REGLAMENTO DE ASOCIACION 
DE PADRES DE FAMILJA 

CDORDINADOR: 

Tais Maúrtua Bonebi 

INTEGRANTES: 
Alejandro Arroyo Gutiérres 
Javier Balión Sarmiento 

P. César Blondet 
Carlos Carcagno Farfán 
Legardo García Santillán 
Camila Ríos de Andreu 
Joseph Trost 
Víctor Zúñiga 
Carlos Astorne Lobatón 

REGLAMENTO 'DE COORDINACION 
EDUCATIVA INTERSECTOREAL 

E INTERINSTITUCIONAL 

COORDINADOR: 

Eigardo Pando Pacheco 
E 

  

José Bartra Cavero E =2 S 
R.P, Antonio Eiduayón ' 

  

  

  

N
A
 

ima, Viernes 23 de Julio de 1992 - 

Jorge García Trece 
Darío Hurtado Espinoza 
Gelacio Robles Rosales 
Javier Reaño Asián 
Perla Sialer Arana 

REGLAMENTO 1;E SUPERY'I'SÍON EDUCATIVA 

COORDINADOR: 

Carlos Saavedrn Sánchez 

INTEGRANTES: 

Gustavo Bartra Valdivieso 
K.P.. Antonio Elduayén 
Rolando La Cruz Rodríguez 
AMonso La Torre Barrantes 
Wilhen Ruiz Manrique 

REGLAMENTO DE ALFABETIZAMION 

COORDINADOR: ' . ' 

ñoly Pacheco Alarcón 

INTEGRANTES: . 

Waldo Giraldo Arias 1 ¿ d 

Pedro Rivera Torres : 

Oswaldo Rocha Arias. 
Elsa Rúbín de Celis Talavera 

REGLAMENTO DE LAS DIRECCIONES 
DEPARTAMENTALES Y ZONALES 

DE EDUCACION 

COORDINADOR: 

Carlos Saavedra Sánchez 

_INTEGRANTES: 

José Alegría Guerra 
Carlos Carcagno Fartán 
Jaime Chnaman Linares 
Magdalena Chu Villanueva 
Hna. Haydée Dávila 
Hugo del Pino Cáceres 
Virgilio D* Francesch Alvarado 
Rodolfo Loo Kung Lee 

2* — Las Sub-Comisiones Reglamentadoras 
eontarán eon el plazo de treinta (30) días, a 
partir de la fecha de su instalación, para presen- 
tar ante la Comisión Central el Anteproyecto de 
Peglamento correspondiente. 

— Los Coordinadores de las Sub-Comisio- 
nes Regl doras solicitarán el apoy 

rio. a las diferentes dependencias del Sector Edu- - 
eación, quienes se lo prestarán con la finalidad 
de que las Sub-Comisiones puedan cumplir con 
la labor encomendada por la presente Resolución. 

Repístrese y comuníquese. é 

JOSE BENAVIDES MUÑOZ, Ministro de Edu- 

Pig. — 9405


